
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot. AOOUSPRC.RU 0012566                                                          Reggio Calabria, 06/08/2012  
IL DIRIGENTE 

 
V I S T O il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/2013, sottoscritto il 29 
febbraio 2012;  

V I S T A l’O.M. n. 20 del 5.3.2012 concernente le norme applicative delle disposizioni 
del menzionato CCNI;  

V I S T O il proprio decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi  per l’anno scolastico 2012/2013 dei docenti delle 
scuole secondarie di II grado; 

V I S T O in particolare il passaggio di ruolo disposto per la classe di concorso A051 – 
Materie letterarie e latino nei Licei e Istituti magistrali - nei confronti del prof. 
Marino Maurizio, nato il 19/8/1969 a Reggio Calabria, da RCMM000VI6 – 
Provincia di Reggio Calabria a RCPM02000L- "G.Mazzini" Locri, da Scuola 
Secondaria di I grado, con punti 39; 

ESAMINATA la segnalazione assunta al protocollo dell’Ufficio n. 12199 del 03.08.2012, 
pervenuta da parte dello stesso interessato, con cui si rileva l’erronea 
presentazione, da parte del medesimo, della domanda di mobilità professionale, 
avvenuta nonostante non sia ancora positivamente decorso il periodo di prova 
nel ruolo della Scuola secondaria di I grado;  

RITENUTO  necessario procedere alla rivisitazione dei movimenti, come disposti con 
decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012, al fine di ripristinare e garantire le 
legittime aspettative di tutti gli aspiranti alla mobilità per l’ anno scolastico 
2012/2013; 

CONSIDERATO che il prof. Marino Maurizio è già destinatario di trasferimento alla scuola 
secondaria di I grado, per l’a.s. 2012/2013, da RCMM 000VI6 – Provincia di 
Reggio Calabria a RCCT708008 – C.T. Distretto n. 32; 

RICHIAMATO pertanto il proprio provvedimento prot. n. 9667 del 28/6/2012, con cui sono 
stati disposti i movimenti della  scuola secondaria di I grado, per l’a.s. 
2012/2013; 

V I S T E le domande di mobilità prodotte per l’ a .s. 2012 /2013 per la scuola secondaria 
di II grado della provincia di Reggio Calabria, relativamente alla classe di 
concorso A051 

 
DISPONE  

Per quanto in premessa esplicitato: 
1. i trasferimenti ed i passaggi di ruolo disposti con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 

relativamente alla classe di concorso A051 sono così rettificati: 
 
   a) il passaggio di ruolo di MARINO MAURIZIO . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/8/1969 (RC) 

DA RCMM000VI6 - PROV. DI REGGIO CALABRIA 
A RCPM02000L- "G.MAZZINI" LOCRI (LOCRI) 
DA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO    PUNTI 39 
 

E’ REVOCATO  
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

riassumendo vigore il movimento disposto con provvedimento prot. n. 9667 del 28/6/2012, richiamato in 
premessa, il prof. MARINO MAURIZIO è trasferito da RCMM000VI6 - Provincia di Reggio Calabria a 
RCCT708008 - C.T Distretto N. 32, con punti 43;   
 

2. I Dirigenti Scolastici in indirizzo  cureranno  la notifica del presente provvedimento al docente 
interessato. 

 
3. Copia del presente provvedimento verrà rimessa, a cura dei Dirigenti Scolastici, allo scrivente  

Ufficio con l’annotazione dell’avvenuta notifica. 
 
 
                                         f.to IL DIRIGENTE  

                                          Mirella Nappa 
 
 
 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.M. “G. Mazzini” di Locri 
Al Dirigente Scolastico del Centro Territoriale – Distretto n. 32 – Gioiosa Ionica 
All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - Ufficio IV  Catanzaro 
Alle Segreterie Provinciali delle Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola  
Al sito WEB (per la pubblicazione)        


